
________________________________________________________________________________________ 

1 

Dílenský pojízdný zvedák TA287 

Technické parametry 

nosnost: 3 t 

min./max. pracovní výška: 89 - 457 mm 

hmotnost: 35 kg. 

Upozornění    

Než začnete používat zařízení, pečlivě si prostudujte tento návod k obsluze. Zařízení slouží ke 

zvedání automobilů a strojních součástí při opravách. 

• Zvedák nikdy nepřetěžujte

• Zvedák používejte pouze na pevném a rovném podkladu

• Při zdvihání se zvedákem nepojíždějte

• Neseřizujte pojistný ventil

• Zvedák nevystavujte rázovému dynamickému zatížení

Před použitím 

Před každým použitím zvedáku zkontrolujte, zda-li nejsou poškozené některé části zvedáku a pokud 

ano, okamžitě vyřaďte takovýto zvedák z provozu, kontaktujte příslušné autorizované servisní 

středisko. 

Obsluha 

Zdvihání:  Vložte tyč do sedla a zajistěte šroubem. Otočte rukojetí po směru hodinových ručiček 

do polohy utaženo. Ručně a opakovanými pohyby pumpujte tyčí, dokud se nezačne 

stoupat rameno zvedáku. Směřujte střed misky ramena na místo předpokládaného 

zdvihacího bodu před vlastním zdviháním břemena. Stejným pohybem tyče či pedálu, 

zvedněte do požadované výšky. 

Spouštění:    Otočte velmi citlivě rukojetí proti směru hodinových ručiček než rameno zvedáku začne 

pomalu klesat. Pohyb zastavíte otočením rukojeti zpět do polohy utaženo po směru 

hodinových ručiček  

Údržba 

• Veškeré pohyblivé části udržujte v čistotě a pravidelně namažte tukem.

• Pro doplňování oleje, používejte pouze hydraulický olej. Použití brzdové kapaliny, motorového

nebo jiného oleje je zakázáno a může poškodit těsnící komponenty.

Doplnění / výměna oleje 

Zvedněte zvedák do maximálního zdvihu. Vyšroubujte zátku plnícího otvoru na vrchní válcové části 

hydraulického agregátu. Doplňte hladinu oleje cca 1 cm pod úroveň vrchního okraje plnící zátky 

hydraulickým oleje OT-HP3 (Paramo). Zašroubujte zpět zátku plnícího otvoru a spusťte zvedák dolů. 

Možné poruchy a jejich odstranění 

Zvedák nezvedá • Spouštěcí ventil není

uzavřen.

• Překročení nosnosti

zvedáku.

• Zavřete ventil.

• Odstraňte přetížení.

Špatný výkon při zvedání • Zavzdušněný systém.

• Nízká hladina oleje.

• Zvedněte do max. zdvihu,

odšroubujte zátku plnícího

otvoru a spusťte do min.

• Doplňte olej kap. nahoře.


